“ MVOTMA DINAGUA

Direccion Nacional
de Aguas

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS
Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009

Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de AGOSTO de 2017 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

Fecha Fecha Nro. Nro.

., . L . T.Derecho |Expediente| Titular del Derecho |Tipo Obra Ubicacion Curso Utilizar | Cuenca Uso
Resolucion| Vencim. |Inscripcién Resolucion
2017-10- Padrén 39695, Rio de la
23/06/2017 01/08/2020 376 437/2017 PERMISO 004-0510- CIBLE S.A. POzZO Secc.Catastral 0, Industrial
; Plata
1-144 - Montevideo
2016-10- Padrén 12920, Rio
23/06/2017 30/06/2026 377 441/2017 PERMISO 004-0510- Duran, Carlos POzZO Secc.Catastral 5, Santa Riego
1-570 - Canelones Lucia
2016-10- Bossio. Luis Padrén 94852, Rio
13/06/2017 13/06/2027 378 394/2017 PERMISO 004-0510- ! POzZO Secc.Catastral 9, Santa Industrial
Enrique . ;
1-621 - Montevideo Lucia
2016-10- Padrén 1454, Rio
26/06/2017 30/06/2021 379 462/2017 PERMISO 004-0510- Belus, Augusto TOMA |[Secc.Catastral 1,| Ao. Pintado U Riego
) ruguay
1-458 - Artigas
2016-10- Padron 422746, Rio de la
22/06/2017 |30/06/2026 380 430/2017 PERMISO | 004-0510- | Canosa Monica TANQUE | Secc.Catastral Riego
. Plata
1-421 13, - Montevideo
2016-10- Berrutti Sandra - Padron 56927, Ao. La Rio dela
22/06/2017 30/06/2026 381 431/2017 PERMISO | 004-0510- . TANQUE | Secc.Catastral : Riego
Trujillo Eduardo Pedrera Plata
1-434 14, - Canelones
2017-10- Padréon 421807, .
15/06/2017 02/05/2019 = 382 419/2017 | PERMISO |004-0510- | CURTIEMBRE | 570 | secc.Catastral Riodelal 4 strial
PARIS S.A. . Plata
1-70 13, - Montevideo
2017-10- Padrén 20870, Rio
13/07/2017 30/06/2027 383 503/2017 PERMISO 004-0510- |Bruzzone, Rubens POzZO Secc.Catastral 0, Santa Riego
1-37 - Canelones Lucia
22/06/2017 22/07/2019 384 424/2017 PERMISO 2017-10- Fleitas Oliveri, POzZO Padrén 2072, Rio Riego



11/07/2017

26/06/2017

12/07/2017

26/06/2017

22/06/2017

26/06/2017

14/06/2017
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30/06/2027 385
30/06/2019 386
30/06/2024 69

30/06/2022 70

30/06/2020 387
30/06/2018 388
30/06/2026 389

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas
496/2017 PERMISO
460/2017 PERMISO
502/2017 |CONCESION
466/2017 |CONCESION
432/2017 PERMISO
461/2017 PERMISO
413/2017 PERMISO

004-0510-
1-196

2017-10-
004-0510-
1-223

2016-10-
004-0510-
1-170

2014-10-
004-0510-
1-145

2016-10-
004-0510-
1-326

2016-10-
004-0510-
1-643

2013-10-
004-0510-
1-57

2016-10-

Elbio

Alejandro Di Tullio TAJAMAR

SADIRAL S.A. TOMA
VILLA LUZ S.A. TAJAMAR
Sanchis, Felipe |REPRESA
Frigorifico
Carrasco SA TOMA
John BENANCOR -
Deivi BENTANCOR
- BENTANCOR, TOMA
Rossana - Rossana
BENTANCOR
Conlazo Larette, | TANQUE

Secc.Catastral 1, Uruguay
- Salto
Padrén 4190, Rio de la
Secc.Catastral 3,
Plata

- Maldonado

Padrén 7922,
Secc.Catastral 7,
- Treintay Tres

Padrén 10261,
Secc.Catastral 7,
- Salto - Padrén

192,
Secc.Catastral 7,
- Salto - Padrén

206,
Secc.Catastral 7,

- Salto

Padrén 2851,
Secc.Catastral 5,
- Artigas -
Padrén 4877,
Secc.Catastral 5,
- Artigas -
Padréon 878,
Secc.Catastral 5,
- Artigas

Padrén 45213,
Secc.Catastral 0,
- Canelones

Laguna

Rio Cebollati Merin

Cda del
Sauce

Rio
Uruguay

Rio

Cda. Divisa
Uruguay

Rio de la
Plata

Padrén 18667,
Secc.Catastral 2,
- San José

Rio
Santa
Lucia

Rio San José

Padrén 6394, Rio dela

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Riego

Riego

Industrial

Riego

Riego
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14/06/2017 |30/06/2026 390
04/07/2017 30/06/2027 391
22/06/2017 30/06/2026 392
21/06/2017 30/06/2027 393
14/06/2017 |30/06/2023 394
22/06/2017 30/06/2026 395
22/06/2017 30/06/2027 396
26/06/2017 26/06/2027 397
26/06/2017 30/06/2027 71
27/06/2017 30/06/2021 72

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas

410/2017

483/2017

427/2017

423/2017

405/2017

429/2017

433/2017

463/2017

469/2017

475/2017

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

CONCESION

CONCESION

004-0510-
1-122

2016-10-
004-0510-
1-134

2017-10-
004-0510-
1-202
2016-10-
004-0510-
1-433
2017-10-
004-0510-
1-97
2013-10-
004-0510-
1-482
2016-10-
004-0510-
1-311
2016-10-
004-0510-
1-723

2016-10-
004-0510-
1-522

2017-10-
004-0510-
1-51

2010-10-
004-0510-
1-20

Noemy

FRODELLA, Elena

Lanzi, Oscar

Berrutti Sandra -
Trujillo Eduardo

KESTIER, Rik

Ferreira Abreu,
Eduardo

Rodriguez, Alicia

SINDON S.A.

Brasil, Maria
Malvina

ABIPARK S.A.

Berriel De Castro,
Marcelo

TANQUE

POZO

TANQUE

TANQUE

TANQUE

TANQUE

TOMA

POZO

REPRESA

REPRESA

Secc.Catastral 7,
- Canelones

Padrén 14153,

Secc.Catastral
14, - Canelones

Padréon 118942, -
Montevideo

Padrén 56926,
Secc.Catastral
14, - Canelones

Padréon 161792,
Secc.Catastral 9,
- Montevideo

Padrén 23807,
Secc.Catastral
10, - Canelones

Padrén 26112,
Secc.Catastral 6,
- Canelones

Padrén 59585,
Secc.Catastral 9,
- Canelones

Padrén 3099,
Secc.Catastral
12, - Paysandu

Padrén 2236,

Secc.Catastral 9,
- Soriano -
Padrén 2237,
Secc.Catastral 9,
- Soriano

Padrén 1554,
Secc.Catastral 7,
- Treintay Tres -

Ao. La
Pedrera

Ao. La
Pedrera

Cda. s/n

Cda. s/n

Ao. Del
Vizcaino

Ao. Solis
Grande

Cda. Moreno

Cda. s/n

Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Uruguay

Rio
Negro

Laguna
Merin

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Industrial

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Riego
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Padrén 4410,
Secc.Catastral 7,
- Treintay Tres -

Padrén 7910,
Secc.Catastral 7,
- Treintay Tres

2014-10- Padrén 12636, Cda del Laguna
14/06/2017 30/06/2027 73 412/2017 |CONCESION | 004-0510- RICOR S.A. REPRESA |Secc.Catastral 4, gu Riego
Palomo Merin
1-627 - Cerro Largo
Padrén 3217,
Secc.Catastral 8,
- Cerro Largo -
2011-10- Maria Veronica Padron 363, Rio
26/06/2017 30/06/2027 74 450/2017 |CONCESION | 004-0510- ! REPRESA |[Secc.Catastral 8, Cda. s/n Riego
Echenique y Otro Negro
1-317 - Cerro Largo -
Padréon 383,
Secc.Catastral 8,
- Cerro Largo
2009-10- Padrén 6640, Rio
16/06/2017 30/06/2019 75 421/2017 |CONCESION | 004-0510- Ferrara Tonino REPRESA |[Secc.Catastral 2,| Cda. Virard Riego
. Uruguay
1-118 - Paysandu
2016-10- Padrén 12508, .
06/06/2017 30/06/2026 398  381/2017 | PERMISO | 004-0510- | TORESTALORO | 5570 Igece catastral 3, Rio Riego
VERDE . Negro
1-264 - Rivera
2016-10- Padrén 1003, Rio Rio
04/07/2017 30/06/2021 399 482/2017 PERMISO 004-0510- Crosa, Adolfo TOMA [Secc.Catastral 5, , Riego
. Tacuaremb6 | Negro
1-318 - Rivera
2016-10- Padrén 15823, . p
27/06/2017 [27/06/2027 400 | 473/2017 | PERMISO | 004-0510- | FCHENAGUSIA, rq5aMAR Isecc.Catastral 7, 928N Rio | Otros Usos
IRENE . nombre Negro |Agropecuarios
1-710 - Tacuarembo
2016-10- CASARONE Padrén 6769, Laguna | Otros Usos
12/06/2017 |12/06/2027 401 390/2017 PERMISO | 004-0510- | AGROINDUSTRIAL | POZO |Secc.Catastral 3, gu .
. Merin  |Agropecuarios
1-573 S.A. - Treintay Tres
2017-10- FRONTERA Padrén 12725, Rio .
14/06/2017 |14/06/2027 402 401/2017 PERMISO 004-0510- |COMERCIAL S.RL. POZO Secc Catastral Uruguay Industrial



28/06/2017

26/06/2017

22/06/2017

26/06/2017

26/06/2017
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15/06/2017
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14/07/2017
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30/06/2027 403
30/06/2026 404
22/12/2017 405
30/06/2026 79
30/06/2023 76
30/06/2027 77
30/06/2020 78
30/06/2021 406
14/07/2027 407
30/06/2027 408

Direccion Nacional

de Aguas

478/2017

452/2017

426/2017

458/2017

470/2017

445/2017

415/2017

474/2017

512/2017

511/2017

PERMISO

PERMISO

PERMISO

CONCESION

CONCESION

CONCESION

CONCESION

PERMISO

PERMISO

PERMISO

1-81
2017-10-

004-0510-
1-156

2016-10-
004-0510-
1-85
2017-10-
004-0510-
1-157
2014-10-
004-0510-
1-606

Silva Bastita, Nelly

GAMOREL

Silva Bastita, Nelly

ESTANCIAS DEL
LAGO S.R.L.

2013-10-
004-0510-
1-37

GABEGIM

2017-10-
004-0510-
1-60
2010-10-
004-0510-
1-173
2016-10-
004-0510-
1-319

2017-10-
004-0510-
1-186

2016-10-

ABIPARK S.A.

Pradera Hermosa

Crosa, Adolfo

CLUB ATLETICO
OLIMPIA

5

TRAVERSA HNOS.

POZO

POZO

POZO

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

TOMA

POZO

POZO

11, - Salto
Padrén 3538, - Rio
Salto Uruguay
Padrén 11605, Rio
Secc.Catastral 2, Urugua
- Salto guay
Padrén 3538, - Rio
Salto Uruguay
Padréon 838, Rio
Secc.Catastral 2,| Cafiada S/n
Negro
- Durazno
Padrén 12637,
Secc.Catastral 5,
- Florida -
Padrén 18050, Rio
Secc.Catastral 2,/ Cda. Mala Santa
- Florida - Lucia
Padrén 18985,
Secc.Catastral 2,
- Florida
Padrén 2237, Rio
Secc.Catastral 9,| Cda. Larga
- Sori Negro
oriano
Padrén 13431, Rio
Secc.Catastral 9, Cda. s/n
Negro
- Cerro Largo
Padrén 4977, Rio
Secc.Catastral 5,|Ao. Cufiapirt
) Negro
- Rivera
Padrén 46373, Rio de la
Secc.Catastral 0, Plata
- Montevideo
Padrén 100563, Rio dela

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Otros Usos

Riego



14/07/2017

19/07/2017

19/07/2017

28/07/2017

19/07/2017

31/07/2017

14/07/2017

31/08/2017

31/07/2017

02/08/2017

31/07/2017
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14/07/2027 409
30/09/2018 410
19/07/2027 411
28/07/2027 412
19/01/2018 413
30/06/2026 414
05/05/2021 415
31/08/2027 416
30/06/2024 418

22/09/2020 419

31/07/2027 420

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas
514/2017 PERMISO
517/2017 PERMISO
515/2017 PERMISO
531/2017 PERMISO
516/2017 PERMISO
538/2017 PERMISO
513/2017 PERMISO
543/2017 PERMISO
541/2017 PERMISO
552/2017 PERMISO
542/2017 PERMISO

004-0510-
1-686

2017-10-
004-0510-
1-250

2017-10-
004-0510-
1-102
2017-10-
004-0510-
1-22
2017-10-
004-0510-
1-263

2016-10-
004-0510-
1-736
2016-10-
004-0510-
1-707
2017-10-
004-0510-
1-154

2017-10-
004-0510-
1-261
2015-10-
004-0510-
1-443

2016-10-
004-0510-
1-687
2017-10-
004-0510-

S.A

Gonzéalez Almeida,

Rodrigo

ARMCO
URUGUAYA S.A.

Cuyas Duch,
Alberto y Preite
Melva

Gonzélez, Raul

Cortizas, German

Fiore, Alberto

SISTEMCUER
S.R.L.

Rial Lema, José
Luis

Vola Baldaccini,
Raul

FARMACO
URUGUAYO S.A.

AVIPORC LTDA.y

GRANJAS

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padrén 3221,

Secc.Catastral 2,
- Flores

Padréon 101258, -
Montevideo

Padrén 92292,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo

Padréon 55961, -
Canelones

Padrén 22298,
Secc.Catastral 6,
- Canelones

Padréon 155908, -
Montevideo

Padrén 88237,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo

Padréon 50543, -
Canelones

Padréon 120629, -
Montevideo

Padron 419718,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padrén 15784,
Secc.Catastral 2,

Plata
Rio Otros Usos
Negro |Agropecuarios
Rio de la .
Plata Industrial
Rio dela| Otros Usos
Plata |Agropecuarios
Rio Otros Usos
Santa Agropecuarios
Lucia grop
Océano Riedo
Atlantico 9
Rio de la Rieqo
Plata 9
Rio de la .
Plata Industrial
Rio dela| Otros Usos
Plata |Agropecuarios
Rio
Santa Riego
Lucia
Rio de la .
Plata Industrial
Rio .
Santa Industrial



28/07/2017

26/06/2017

31/07/2017

31/07/2017

01/08/2017

25/07/2017

21/07/2017

02/08/2017

02/08/2017

14/08/2017

01/08/2017
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28/07/2027 421
30/06/2020 422
30/06/2027 424
31/07/2027 425
30/06/2027 426
18/07/2018 423
21/01/2018 427
02/02/2018 428
02/02/2017 429
14/02/2018 430
30/06/2026 431

Direccion Nacional

de Aguas

534/2017

454/2017

540/2017

544/2017

546/2017

527/2017

520/2017

550/2017

549/2017

581/2017

545/2017

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

1-270

2017-10-
004-0510-
1-253

2017-10-
004-0510-
1-452
2017-10-
004-0510-
1-56
2017-10-
004-0510-
1-282

2017-10-
004-0510-
1-174
2016-10-
004-0510-
1-544

2017-10-
004-0510-
1-179
2017-10-
004-0510-
1-305

2017-10-
004-0510-
1-304
2016-10-
004-0510-
1-554
2016-10-
004-0510-
1-665

FRACHIA LTDA.

Gonzéalez Almeida,
Rodrigo

Pinczak Julio
Cesar

Borga Solari,
Mauricio

DELGON S.A.

Balocco Gabitto,
Juan José

VILLA NATURAL
S.A.

Piccardo,
Fernando

MALTERIA
ORIENTAL S.A.

MALTERIA
ORIENTAL S.A.

Ferraz, Raul

Olivet, Juan José

POZO

TOMA

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

- Florida

Padréon 514,
Secc.Catastral 2,
- Flores
Padrén 3080,
Secc.Catastral 7,
- Artigas
Padron 402049,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padrén 9650,
Secc.Catastral 7,
- Canelones
Padrén 42318,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padrén 8582,
Secc.Catastral 2,
- Rivera
Padrén 29921,
Secc.Catastral 4,
- Canelones
Padron 162733,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padron 162733,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padrén 21320,
Secc.Catastral 9,
- Rivera

Rio Uruguay

Padréon 154774, -

Montevideo

Lucia

Rio
Negro

Rio
Uruguay

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata
Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Riego

Industrial

Riego

Otros Usos

Riego

Industrial

Industrial

Otros Usos

Riego
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2017-10- . . Rio
Martelo, Maria Padrén 58882, - Otros Usos
28/07/2017 28/07/2027 432 532/2017 PERMISO | 004-0510- Beatriz POzO Canelones San:[a Agropecuarios
1-264 Lucia
2016-10- Padrén 53272 p
CITTADINO ' Rio dela| Otros Usos
28/07/2017 28/07/2027 433 533/2017 PERMISO 0014-_(?75010- HERMANOS S.C. POzO S?tﬁéi?;?/isctjreag 0, Plata |Agropecuarios




